
Gemeer 

Besluit vaststelling Wijzigingsplan "Esseboom 2" 

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Laren; 

Overwegende dat: 

de gemeenteraad op 26 juni 2013 het bestemmingsplan Laren-West heeft vastgesteld en de 
gemeenteraad op 26 september 2018 het bestemmingsplan Correctieve Herziening Laren heeft 
vastgesteld en beide bestemmingsplannen in werking zijn getreden en onherroepelijk zijn; 

het bestemmingsplan Laren-West regels bevat (artikel 11.5 Wijzigingsbevoegdheid) waarmee 
het college van Burgemeester en Wethouders bevoegd is om het bestemmingsplan to wijzigen; 

het betreffende gebied bestemd is als "Maatschappelijk"; 

het verzoek is om de bestemming to wijzigingen Haar "Wonen" voor de realisatie van acht 
vrijstaande woningen overeenkomstig de wijzigingsbevoegdheid in het geldende 
bestemmingsplan"; 

het ontwerpwijzigingsplan met bijbehorende overwegingen van 16 september 2019 tot en met 
27 oktober 2019 ter inzage heeft gelegen in het kantoor van de BEL Combinatie en via en 
www.ruimteliikeplannen.nl ter beschikking is gesteld; 

de terinzagelegging van het ontwerp wijzigingsplan op 16 september 2019 in de Staatscourant en via 
de www.overheid.nl bekend is gemaakt, waarbij tevens bekend is gemaakt dat gedurende de termijn 
van terinzagelegging schriftelijk zienswijzen bij het college kenbaar gemaakt kunnen worden; 

er geen zienswijzen zijn ingediend; 

Besluit: 

Het wijzigingspl ss boom 2" bestaande uit de plantoelichting, planregels en verbeelding 
met code NL.I R0.041 .WPEsseboom2-Va01 vast to stellen; 

Vastgestel d het Ilege van B van de gemeente Lar n in de vergade 'ng -van 19 
novembe 2 1 / ~ /~ ~ ~ 

G.~I or -y/ ~/ N. Mol / 
se etaris burgen~ees 

~.ren 


